
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL 2021 METŲ PASKELBIMO KARDINOLO VINCENTO SLADKEVIČIAUS 

METAIS 

 

2020 m. birželio 30 d. Nr. XIII-3276  

Vilnius 
 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimas,  

atsižvelgdamas į tai, kad 2020 m. rugpjūčio 20 d. sukanka 100 metų, kai gimė kardinolas 

Vincentas Sladkevičius, Lietuvai nusipelniusi asmenybė, visą savo gyvenimą atidavęs Lietuvai ir 

jos kovai už laisvę; 

pabrėždamas išskirtinius kardinolo Vincento Sladkevičiaus darbus Lietuvai ir kovai už 

jos laisvę; 

atkreipdamas dėmesį į tai, kad 1991 metų sausį, kai sovietų kariuomenė prieš Lietuvą 

galėjo panaudoti karinę jėgą, buvo nutarta Lietuvos Nepriklausomybės Aktą saugoti ne Lietuvos 

Respublikos Aukščiausiosios Tarybos rūmuose – 1991-ųjų sausį Lietuvos Respublikos 

Aukščiausiosios Tarybos Pirmininko pavaduotojas Kazimieras Motieka kartu su Lietuvos 

Respublikos valstybės saugumo departamento generaliniu direktoriumi Mečiu Laurinkumi 

kardinolui Vincentui Sladkevičiui Kaune perdavė saugoti Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios 

Tarybos 1990 m. kovo 11 d. aktą „Dėl Lietuvos nepriklausomos valstybės atstatymo“ su 

signatarų parašais; šį Aktą kardinolas Vincentas Sladkevičius saugojo iki 1993 metų;  

siekdamas pagerbti šią Lietuvai ir jos žmonėms iškilią istorinę asmenybę, n u t a r i a: 

 

1 straipsnis. 

Paskelbti 2021 metus Kardinolo Vincento Sladkevičiaus metais. 

 

2 straipsnis. 

Pasiūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei: 

1) iki 2020 m. spalio 1 d. parengti Kardinolo Vincento Sladkevičiaus metų programą ir ją 

patvirtinti; 

2) 2021 metų valstybės biudžete numatyti lėšų Vyriausybės patvirtintai Kardinolo 

Vincento Sladkevičiaus metų minėjimo programai įgyvendinti. 

 

 



 

 

2 

2 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 


